ПРОТОКОЛ №2
ЗАСЕДАНИЯ ШКОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПРИМИРЕНИЯ

от 20.11.2023 г.

 Присутствовали:

Моисеева Г.М. – руководитель службы

Бокарева Н.Н. – педагог-психолог

Григорьева Н.И. -  представитель родительской общественности

Учащиеся – члены  ШСП

Приглашен: классный руководитель 6 класса

Повестка дня:

1. Беседа «Как поступить в конфликтной ситуации»,

2. Обсуждение конфликтной ситуации, сложившейся в 6 классе,

3. Рассматривание возможных конфликтных ситуаций.

1. Слушали: Моисееву Г.М., которая рассказала, что такое конфликтная

ситуация, чем она отличается от конфликта, перечислила основные виды

конфликтных ситуаций.

Выступили в ходе беседы члены ШСП.

.

2. Слушали: классного руководителя 6 класса, который рассказал об

обстоятельствах возникшего конфликта между учениками класса, пояснил,

при каких обстоятельствах произошло происшествие.

3. Слушали: Бокареву Н.Н.,  которая рассказала, об основных проблемах,

возникающих при общении подростков со взрослыми, родителями,

педагогами.

Решили:

1. Рекомендовать классным руководителям провести внеплановые классные

часы на тему: «Как сохранить доброжелательные отношения в классе»,

2. На следующем заседании провести беседу для учащихся 1-6 классов на тему

«Учимся общаться»

   Председатель                          Моисеева Г.М.

       Секретарь                                Григорьева Н.И.

 За период с 01.09. 2023 года по 20.11.2023 года проведена 1 восстановительная

программа, которая завершилась примирением сторон.

		2023-12-15T14:20:28+0400
	00ca87824fd6d18955
	Кутлубаева Р_К